
23/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00037/2016 (SRP)

Às 09:56 horas do dia 14 de março de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 477/2016-80,
Pregão nº 00037/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa de refeitório para 6 lugares, base e colunas confeccionadas em alumínio polido, com
duas colunas tubulares verticais em alumínio de 76,20 mm de diâmetro (3 polegadas) e espessura de 2 mm, unificada
horizontalmente por meio de um tubo de 63,5 mm de diâmetro (2,5 polegadas) e 2,0mm de espessura. Altura total da
mesa de 730 a 750mm. Base em alumínio injetado em formato arqueado de 720 mm formado por um conjunto de 2
hastes em cada coluna de 50x50x41,50x23,50 mm, face superior arredondada parafusável junto à coluna central com 4
niveladores ajustáveis anti-risco nas extremidades. Tampo da mesa confeccionado em MDF, com espessura de 30 mm,
com engrosso na borda de 30 mm, dimensões 1800 x 800 mm, com acabamento melamínico na cor Tavona (tom
referência móveis Piovezana), Garantia mínima total de 12 meses. Garantia mínima da estrutura de 36 meses. Mesa
projetada para suportar uso intenso em refeitórios e restaurantes. Referência padrão Piovezana modelo King M-298 ou
similar com as mesmas características.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.789,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 12/01/2017
10:26:33 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de Fase 31/01/2017
15:24:30 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Cancelado na
aceitação

16/02/2017
15:31:17 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O item restou

fracassado.

Homologado 14/03/2017
09:56:10

SILVERIO DE PAIVA FREITAS
JUNIOR

Item: 2
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: Cadeira tipo Ergoplax Fixa Empilhável Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado
em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios
oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir
eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir
um par de rebaixos, com largura mínima de 4,00 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a
permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente.
Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas
frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de assento: 470 largura da superfície x 400 profundidade da
superfície x 32 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas
apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 136,0300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item



23/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/2

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
16/02/2017
15:32:14 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O item restou

fracassado.

Homologado 14/03/2017
09:56:10

SILVERIO DE PAIVA FREITAS
JUNIOR

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

